
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 10 lì 29-01-2016

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 3 del 25-01-2016

Oggetto: Affidamento diretto servizio di assicurazione mezzo comunale targato DW
14576 di proprietà comunale.

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO che:
- che L’Area V è preposta all’affidamento dei servizi e forniture di cui all’oggetto;

- che il giorno 15/01/2016 scade la polizza di assicurazione di responsabilità civile del veicolo in oggetto e

  dunque, necessita provvedere al suo rinnovo;

– che l’affidamento del servizio in parola corrisponde a tipologie di interventi affidabili mediante ricorso a
procedure in economia, con riferimento a quanto prevedere il vigente Regolamento per gli acquisti di beni e
servizi mediante procedure in economia approvato con Delibera di Consigli Comunale n. 26 del 27/09/2011;
- Visto il preventivo di spesa richiesto alla Società “Sciacca Assicurazione e C. sas con sede in via   Diodoro
Siculo n.9 98039 Taormina (ME), e dalla stessa fornito, ammontante ad €. 809,00 relativo alla copertura
assicurativa del veicolo in oggetto per anni uno;

RILEVATO che:

– il servizio in oggetto ammonta ad €. 809,00 Euro, compreso tutti gli oneri fiscali, risultando quindi
inferiore al valore di Euro 40.000 individuato dall’art. 125 comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 quale limite
entro il quale è possibile procedere ad affidamento diretto, con richiesta di un solo preventivo

che il valore presunto del servizio in parola rientra, per la tipologia di spesa, nei limiti di valore�
individuati dal vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi mediante procedure in economia;

che la legge di stabilità 2016 n. 208 del 30/12/2015 pubblicata sulla GURI n. 302 ed entrata in vigore il�
01/01/2016 prevede all’art. 1 comma 501 la possibilità per tutti i comuni di procedere autonomamente
per affidamenti di importi che non superano i 40.000,00 euro;

che l’art. 1 commi 502-503 prevede la possibilità di procedere autonomamente all’affidamento in�
oggetto al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione per importi che non superano i
1.000,00 euro;

CONSIDERATO che:

– che l’affidamento in parola è al di sotto dei 1.000,00 euro e quindi si può procedere all’affidamento in
oggetto al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

- che risulta possibile affidare direttamente ai sensi dell’art. 125 comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006, alla
Società Unipol Sai agenzia generale “Sciacca Assicurazione e C. sas con sede in via Diodoro Siculo n.9



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 10 lì 29-01-2016

98039 Taormina (ME) l’esecuzione del servizio in oggetto per il valore complessivo di Euro 809,00, come
da preventivo fatto pervenire dalla Società;

– è stato accertato che la Società “Sciacca Assicurazione e C. sas con sede in via Diodoro Siculo n.9 98039
Taormina (ME), non incorre in alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 38 del D.Lgs. n.
163/2006 e possiede i necessari requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica per poter svolgere i
servizio in oggetto;

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e l’art. 174 del D.P.R. n. 207/2010;

Ritenuta la propria competenza in forza di determina Sindacale n. 29 del 20/08/2015;

DETERMINA
Di approvare ritenendolo congruo il preventivo di spesa fornito dalla Società “Sciacca Assicurazione e1.
C. sas con sede in via Diodoro Siculo n.9, 98039 Taormina (ME).

1.  Di affidare i servizio di assicurazione di responsabilità civile  di durata annuale del veicolo di proprietà
comunale targato DW 14576  per valore complessivo di Euro 809,00 mediante procedura in economia,
per le motivazioni espresse in premessa, mediante affidamento diretto alla Società Società Unipol Sai
agenzia generale “Sciacca Assicurazione e C. sas con sede in via Diodoro Siculo n.9 98039 Taormina
(ME) con riferimento a quanto previsto dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006.

2. Di impegnare la relativa risorsa quantificata in € 809,00 come di seguito : €. 500,00 al capitolo 7840
intervento 1090403;  €. 309,00 al capitolo 7840/4 intervento 1090403 del redigendo bilancio di previsione
2016, ai sensi dell’art.163 comma 1-3 del D.Lgs 267/2000, dando atto della in frazionabilità della spesa.
3. La presente determinazione,  viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

RUP e Responsabile Area V°
                                                                                                                               Arch. Salvatore Damino


